tres medalias, et de carrega de asino unum denarium, et istam portaginem debet

dare ille qui sardinas duxerit ad feyram ad vendendum, et si homo de fora parte

eas comparaverit, debet dare de carrega cavalari sex denarios, et de asinari tres

denarios, et de sex denariatis de sardinis ad supra unam medaliam, et de sex

denariatis ad infra nichil, et de carrega cavalari de congris siccis duos solidos et

dimidium, et de asinari quindecim denarios. Et de carrega cavalari de peyxotis

siccis unum solidum, et de carrega de asino sex denarios. Et homo de fora parte

qui peyxotas recentes duxerit ad feyram ad vendendum, det de carrega cavalari

duas peyxotas et de asinari unam peixotam. Et bofom qui in feyra suam tendam

armaverit det tres denarios, et si non armaverit tendam et vendiderit suas

merchandias ambulando per feyram det tres medalias. Et de bove vel de porco

sive de vaca duos denarios. De carnario et de ove et de capra nichil. De caballo

vel de roncino vel de pultro aut de mulo sive de asino unum solidum. De equa

vel de mula aut de asina VI denarios. De mauro vel de maura medium

marabitinum. Et de tarrefa de coriis vermeliis duos denarios. Et de carrega cavalari

de alliis dent duas restes et de asinari unam restem. Et homines de foris debent

dare omnes supradictas portagines tam venditores quam comparatores. Et vicinus

de villa quamvis vendiderit aut comparaverit nullam portaginem debet dare. Data

apud Vimaranem, XVI die Maii, Rege mandante per donnum Egidium Martini

maiordomum curie et per donnum [fl. 29] Stephanum Johannis cancellarium.

Michael Fernandi notarius curie fecit. Era M.a CC.a LXˇ.a VI.a.

[141]

1258 Maio 15, Guimarães — Carta de foral de Santo Estêvão de Chaves, segundo

o modelo de Zamora.
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Carta de foro sancti Stephani de Chavyas

In christi nomine et ejus gratia. Quoniam consuetudine que pro lege suscipitur

et legis auctoritate didiscimus, quod acta regum et principium scripto comendari

debeant ut commendata ab hominum memoria non decidant et omnibus preterita

presencialiter consistant. Idcirco ego, Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes

Bolonie una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et

Legionis filia, do et concedo omnibus populatoribus sancti Stephani de Chavias

pro foro quod habeant tale forum quale est forum de Zamora. Excepto quod omnis

homo qui populaverit in ipsa mea villa de sancto Stephano de Chavias et in suo

termino et habuerit valorem de viginti marabitinis det michi et omnibus

successoribus meis annuatim pro festo sancti Martini unum marabitinum de octo

solidis legionensibus pro marabitino. Et omnis homo qui non fuerit vicinus debet

michi dare portaticum. Et concilium de villa sancti Stephani de Chavias debet michi

dare annuatim et omnibus successoribus meis centum marabitinos legionenses pro

colleyta scilicet de octo solidis legionensibus pro marabitino pro Kalendis Marcii.

Et sciendum est quod ego do eidem concilio de Chavias pro termino, terminos

sancti Stephani de Chavias et de Gouvea cum regalengis que ibi habeo et cum

directuris quas ibi habeo. Et omnes alias causas habeant per forum de Zamora. Et

ego debeo tenere alcazovam de ipsa villa per meum pretorem qui sit vicinus de

villa. In cujus rei testimonium dedi eis istam meam cartam apertam de meo sigillo

munimine communitam. Data apud Vimaranem, XV die Maii, Rege mandante. Era

M.a CC.a LX˘.a VI.a. 

Donnus Gonsalvus Garsie alferaz curie, donnus Egidius Martini maiordomus

curie, donnus Martinus Alfonsi tenens Braganciam, donnus Alfonsus Lupi tenens

Sausam, donnus Didacus Lupi tenens Lamecum, Martinus Egidii tenens

Trasserram, Gonsalvus Menendi tenens Panoyas, donnus Andreas Fernandi

tenens Ripam Minii, confirmant. 

Donnus Martinus archiepiscopus Bracarensis, donnus Egeas episcopus

Colimbriensis, donnus Arias episcopus Ulixbonensis, donnus Julianus episcopus

Portugalensis, donnus Rodericus episcopus Egitaniensis, donnus Martinus

episcopus Elborensis, donnus Matheus electus Visensis, donnus Petrus electus

Lamecensis, confirmant.

Testes: Donnus Johannes Petri de Avoyno, donnus Menendus Suerii, donnus

Egeas Laurencii, Nuno Martini de Chacim, Fernandus Fernandi Cogominus, Petrus

Martini Petarinus, Rodericus Petri superjudex, Lupus Roderici vice maiordomus,

testes. Donnus Petrus Juliani decanus Ulixbone, donnus Durandus Pelagii, Ermigius

Stephani, Johannes Suerii clericus, Johannes Fernandi vice cancellarius, testes.

Donnus Sthephanus Johannis cancellarius curie, confirmat. Dominicus Petri

notarius curie confirmat.
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[142]

1258 Maio 16, Guimarães — Aforamento do reguengo de Brufe (fr., c. Vila Nova

de Famalicão) a quatro foreiros.

Forum de regalengo in termino de Vermuy

In christi nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie facio cartam de foro vobis Gunsalvo

Dominici et donno Fructuoso et donno Capelo et Johanni Petri de meo regalengo